



Protokoll

Leidandmed	EAA.2532.1.3
Kaader	32,33
Daatum	30.12.1882
Protokolli number	23
Protokolli teema	8. Varavastased kuriteod
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Adu	Sengbusch		Peakohtumees
Rein	Rick		Kohtumees
Kustas	Silbermann		Kohtumees

Pealekordlikult olid kohtumehed koos. Peakohtum. **Adu Sengbusch**. Kõrvasmehed **Rein Rick**, **Kustas Silbermann**.

Lokkuta mõisa walitseja **Jaan Almann** tunnistab, et 20. Detsembril mõisa wiina woor saanud **Kukkewere kõrtsi** juure kõik ühes, ja **Jaak Uutar**, **Hans Kull** olla omad aamid kõrtsi hoowi otsa iseäranisse üle walitseja keelu ajanud. Aga **Hans Kull** olla seda oma peale wõtnud wastada.

Selle peale näinud walitseja **Hans Kulli** ja **Jaak Uutari** kahekesi jutu susitawad, nende oma regede juures, ja walitseja läinud **Jaagu** ja **Hansu** regede pealt otsima, kui nad ära olnud läind, ja leidnud **Jaagu** ree pealt ühe kolme toobise lähkri, mis mitte täis ei ole olnud, ja nõnda samma ka **Hansu** ree pealt ühe suurema lähkri, ja olla mekkind, et Spiiritus on mõlemi lähkri sees olnud. - Sellepeale olla walitseja **Joosep Raudsepa** tunnistajaks kõrtsist ligi wõtnud regede juure, siis olla selle aja sees **Jaagu** ree pealt Spiirituse lähker ära kadund muud kui üks tühi pudel olnud reepeal ja üks teine pudel olnud ree all, arwata ühe kortli Spiiritusega mis walitseja leidnud. Ja **Hansu** ree peal on Spiirituse lähker alles olnud.

Seda näinud **Joosep Raudsep** ja **Rein Rick** ja mekkind, et Spiiritus lähkris ja pudelis olnud.

Kui walitseja ja **Joosep Raudsep** regede juure saanud, siis olla ka **Jaak** ja **Hans** ilma kutsumata nõnde juure tulnud.

Walitseja küsind **Hans Kulli** käest, mis sull ree peal on, ja wõtnud lähkri ree

pealt heinde seest wälja. Hans Kull palund ja üttelnd, et tema pühiks natuke wõtnud. Aga Jaak Uutar tagasi ajand, ja et temal lähkert ei ole olnudgi.

Selsammal öhtal ütelnud Jaak Uutar et Möldri Hans Eströmil olla ka lähker Spiiritusega reepeal. Seda olla walitseja warssi järele otsinud, aga ei olla mitte muud kui ühe tühja kaljase lähkri leidnud.

Weel nimetand Jaak walitsejale, et mõisa poisid olla esimesed Sohluma kõrtsi es wõtma olnud.

Woorist tagasi tulles olla walitseja ja Joosep Raudsep Roosna Alliku walla tallitaja juures öömajal olnud, siis tulnud Hans Kull homikul sinna ja tellind walitsejat seda asja wagaseks jätta.

Joosep Raudsep tunnistab seda nõnda tõe olewad, kuidas walitseja on üles annud, ja peale seda weel, et Hans Kull olla walitsejat tellind sest Spiiritusest muist mahapillata, mis tema reepealt sai ära wõetud, et vähemaks jääks.

Hans Kull tunnistab seda tõe, et temal lähker Spiiritusega on olnud, aga tema ise ei olla seda mitte wõtnud waid Jaak Uutar, olla tema aamist teepeal minnes Sillaotsa ja Mäümõisa wahel tema luba peale temale lasknud. Jaak olla ühe wäikese wikerpuuriga augu aamile sisse pruurinud, ja ane sulle sisse pistnud, mille läbi Spiiritus lähkri sisse jooksnud, mis Jaak all hoidnud, ja tema ise hobust ajand.

Hans Kull tunnistab näinud olewad, et Juhan Liibertus ja Juhan Sengbusch olla Sohluma kõrtsi ees oma aamidest wiina pudelisse lasknud.

Jaak Uutar ajab kõik tagasi, et tema ei olla lähkert olnud, ega ka Hans Kullile wiina lasknud, ega midagi walitseja wastu teistest rääkind.

Juhan Sengbusch waidleb tagasi et temal ei ole mitte wiina olnud, ega ep olla ka wiina lasknud. Nõnda samma ajab ka Juhan Liibertus tagasi.

Hans Kull tunnistab, et Jaak Lutrussen olla Türi Allikuwälja kohal reepeal oma pudelisse wiina lasknud. Jaak Lutrussen tunnistab, et Juhan Liibertus olla tema aamile wikerpuuriga augu sisse teind, ja natuke wiina pudelisse lasknud. Juhan Liibertus ajab tagasi, ja Jaagu tunnistust waleks.

Adu Santmann ütleb, et tema olla ühe pudeli wiinaga Sillaotsa kõrtsi eest homiku pimedas leidnud, mis ka Jaak Uutar tema käest warsti ära wõtnud, ilma et tema oleks seda mekkida saanud, mis seal pudelis olnud.

Jaak Uutar ütleb, et tema seda pudelid Adu Santmanni käest nalja pärast wõtnud, ja oma ree peale pannud ja öhtule jäädes ilma järel waatamata, ja mekkimata oma ree alla pannud.

Juhan Riiner tunnistab, et tema olla Jaak Uutari käskind kõrtsis pool korteli wiina osta, Jaak käskind teda Jaagu oma reepealt lähkrist minna wõtma. Jaak Uutar ajab seda ka tagasi.

Peakohtum. Adu Sengbusch XXX

Kõrwasmehed Rein Rick XXX Kustas Silbermann XXX

Kirjutaja Karl Wahrmann /allkiri/

prottokoll wälja antud.